
DIÁRIO OFICIAL

Ano 5 - Edição Nº 19 de 25 de Outubro de 2021

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE

Assinado eletronicamente por: Rafael Santos Nunes - CPF: ***.705.933-** em 26/10/2021 11:05:17 - IP com n°: 192.168.100.8

aDOM

Assinado eletronicamente por: Rafael Santos Nunes
CPF: ***.705.933-** em 26/10/2021 11:05:17 - IP com n°: 192.168.100.8

http://vargemgrande.assesi.com/diariooficial/?id=831

Página(s) 1 de 3



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE

LEGISLATIVO Ano 5 - Edição Nº 19 de 25 de Outubro de 2021

Assinado eletronicamente por: Rafael Santos Nunes - CPF: ***.705.933-** em 26/10/2021 11:05:17 - IP com n°: 192.168.100.8

O QUE É O DIÁRIO OFICIAL?
É UM VEÍCULO OFICIAL DE DIVULGAÇÃO DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL, CUJO OBJETIVO É 
ATENDER AO PRINCIPIO DA PUBLICIDADE QUE TEM COMO FINALIDADE MOSTRAR QUE O 
PODER PÚBLICO DEVE AGIR COM A MAIOR TRANSPARÊNCIA POSSÍVEL, PARA QUE A 
POPULAÇÃO TENHA O CONHECIMENTO DE TODAS AS SUAS ATUAÇÕES E DECISÕES.

SUMÁRIO

EXTRATO DE CONTRATO: 20211022/001/2021
EXTRATO DE CONTRATO N.º 20211022/001

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO: 20211025/001/2021
REGISTRO DE PREÇOS Nº 20211025/001. PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 20210826/001

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO: 20211025/002/2021
REGISTRO DE PREÇOS Nº 20211025/002. PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 20210826/002

aDOM

Assinado eletronicamente por: Rafael Santos Nunes
CPF: ***.705.933-** em 26/10/2021 11:05:17 - IP com n°: 192.168.100.8

http://vargemgrande.assesi.com/diariooficial/?id=831

Página(s) 2 de 3



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE

LEGISLATIVO Ano 5 - Edição Nº 19 de 25 de Outubro de 2021

Assinado eletronicamente por: Rafael Santos Nunes - CPF: ***.705.933-** em 26/10/2021 11:05:17 - IP com n°: 192.168.100.8

PRESIDÊNCIA DA CÂMARA MUNICIPAL - LICITAÇÃO - EXTRATO DE CONTRATO: 20211022/001/2021
CÂMARA MUNICIPAL DE V ARGEM GRANDE

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO N.º 20211022/001. ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2021-CPL-CMVG. CONTRATANTE: CÂMARA 

MUNICIPAL DE V ARGEM GRANDE. CONTRATADA: TECOM DISTRIBUIDORA E COMERCIO EIRELI. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL PERMANENTE, DE INTERESSE DA CÂMARA MUNICIPAL DE V ARGEM GRANDE. V ALOR 
TOTAL: R$ 112.061,00 (cento e doze mil e sessenta e um reais). PROGRAMA DE TRABALHO: Gestão/Unidade:  0201 Câmara Municipal, Fonte: 
0100000000, Programa de Trabalho:  01 031 0021 0.198 - Aquisição de Equipamentos e Material Permanente - CM. Elemento de Despesa: 4.4.90.52.00 
Equipamentos e material permanente. -. VIGÊNCIA: 22 de Outubro de 2021 a 31 de Dezembro de 2021. DATA DA ASSINATURA: 22 de Outubro de 

2021. Germano de Oliveira Barros - Presidente da Câmara Municipal

PRESIDÊNCIA DA CÂMARA MUNICIPAL - LICITAÇÃO - EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO:
20211025/001/2021

ATA DE REGISTRO DE PREÇOSN.º 20211025/001

A Câmara Municipal, com sede na Rua do Norte, nº 140, Centro, na cidade de Vargem Grande/MA, inscrito(a) no CNPJ sob o nº 06.659.080/0001-78, neste 
ato representada pelo Germano de Oliveira Barros (Presidente da Câmara Municipal), inscrito no CPF sob o nº 736.362.743-68, considerando o julgamento 
da licitação na modalidade de pregão, na forma eletrônica, para REGISTRO DE PREÇOS nº 20211025/001, publicada no dia 25/10/2021, processo 
administrativo n.º 20210826/001, RESOLVE registrar os preços da  empresa indicada e qualificada nesta ATA, de acordo com a classificação por ela 
alcançada e na  quantidade  cotada, atendendo as condições previstas no edital, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 8.666, de 21 de junho 
de 1993 e suas alterações, no Decreto n.º 7.892, de 23 de janeiro de 2013, e em conformidade com as disposições a seguir:

Fornecedor (LUENYS BRAZ COSTA MENEZES EIRELI, CNPJ: 11.579.983/0001-89, endereço: Rua 25 de Agosto, N° 160, Centro, 
Governador Eugenio Barros - MA, contatos (99) 98111-5887, representante: Luenys Braz Costa Menezes)

Itens Especificação Unidade Quantidade Quantidade de 
Meses

Valor Unit. Valor Total

01 Veículo tipo “pick-up”, cabine dupla, 
com carroceria, tração 4x4, óleo diesel, 
ar condicionado e direção hidráulica.

Mês 1 12 R$ 7.850,00 R$ 94.200,00

PRESIDÊNCIA DA CÂMARA MUNICIPAL - LICITAÇÃO - EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO:
20211025/002/2021

ATA DE REGISTRO DE PREÇOSN.º 20211025/002

A Câmara Municipal, com sede na Rua do Norte, nº 140, Centro, na cidade de Vargem Grande/MA, inscrito(a) no CNPJ sob o nº 06.659.080/0001-78, neste 
ato representada pelo Germano de Oliveira Barros (Presidente da Câmara Municipal), inscrito no CPF sob o nº 736.362.743-68, considerando o julgamento 
da licitação na modalidade de pregão, na forma eletrônica, para REGISTRO DE PREÇOS nº 20211025/002, publicada no dia 25/10/2021, processo 
administrativo n.º 20210826/002, RESOLVE registrar os preços da  empresa indicada e qualificada nesta ATA, de acordo com a classificação por ela 
alcançada e na  quantidade  cotada, atendendo as condições previstas no edital, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 8.666, de 21 de junho 
de 1993 e suas alterações, no Decreto n.º 7.892, de 23 de janeiro de 2013, e em conformidade com as disposições a seguir:

Fornecedor (MAURICIO ARTUR BARBOSA FREIRE-ME, CNPJ: 22534870/0001-83, endereço: Rua da Balaiada N° 25, Centro Vargem Grande - MA, 
contatos (98) 9917-9267, representante: Mauricio Artur Barbosa Freire)

Itens Especificação Unidade Quantidade Valor Unit. Valor Total

01 Serviços de fornecimento de 
lanches com buffet 
completo para reuniões 
ordinárias e extraordinárias.

Consumo: Mini sanduíches de pão 
doce com presunto/muçarela/pasta e 
alface; Fatias de bolos Variados; Pães 
de Queijo; Salgados comuns e 
variados; Pães caseiros diversos; 
Quentinhas; Bebida: Café com açúcar; 
Café sem açúcar; Sucos de Frutas 
Variados; Refrigerantes;

Und 30 R$ 1.166,00 R$ 34.980,000

aDOM

Assinado eletronicamente por: Rafael Santos Nunes
CPF: ***.705.933-** em 26/10/2021 11:05:17 - IP com n°: 192.168.100.8

http://vargemgrande.assesi.com/diariooficial/?id=831

Página(s) 3 de 3


